
本日の
レース展望

森が３連勝！権藤、大池が続く
「２０２５ダイスポジャンピーカップ」の３日目は予選最終ラウンド。準優勝負へさらなる勝負駆けが好配を呼ぶ。注目の得点トップ争いは、３連勝と突っ走る森悠稀(写真)がリード。本日は２．６枠の２走だ

が、前半３Ｒを決めれば当確のランプがつくかも。準優１枠狙いの２．３位争いは大池佑来、権藤俊光、外崎悟、赤岩善生の争いになりそうだが、１枠一走の権藤が有利だが、外崎も１枠が残っている。逆

に大池は６枠一走の試練。なんとかさばいてしっかり上位着に入りたい。

⽇本モーターボート選⼿会会⻑杯争奪2025ダイスポジャンピーカッ…
9/17・18・19・20・21 3⽇⽬

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

◎ 1 3289 高橋 淳美 B2 32.3 4 4 3 5 ー 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8
△ 2 4389 伊藤 喜智 B1 22.5 3 4 3 4 2 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10
○ 3 3793 高橋 真吾 B1 F1 38.8 4 3 3 6 1 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   5
Ｘ 4 3546 中里 昌志 B1 F1 23.4 3 4 3 妨 ー 4 5 ー ー ー ー ー ー ー ー   

5 4727 安部 慎一 B1 28.1 3 4 3 5 4 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   6

6 5310 土屋 蘭 B1 27.4 5 3 2 2 ー 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝4 , 1－2＝4 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－4

コメント 難解な組み合わせ。もまれるとスピード負けするが、インから逃げる足がある高橋淳の先手に期待。③コースから高橋真の自在戦。伊藤以下大差なく接戦。

予選

15:27

◎ 1 5057 上田 紗奈 B1 34.6 3 4 3 転 ー 5 3 ー ー ー ー ー ー ー ー   6
○ 2 4873 蒲原 健太 A2 38.3 3 4 4 4 1 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11
△ 3 3880 浅見 宗孝 B1 42.4 4 3 3 3 ー 2 2 ー ー ー ー ー ー ー ー   11

4 4180 上野 秀和 B1 28.7 3 3 3 6 5 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12
Ｘ 5 3527 中嶋 誠一郎 B1 25.5 3 4 3 3 4 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   7

6 4779 伊倉 光 B1 F1 35.0 4 3 3 6 ー 3 4 ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝5 , 1－3＝5 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－5

コメント 苦戦が続く上田だが、インデータは抜群。パワーも良化ムードありで先手期待。パワーは上昇中は②コース蒲原。浅見も着順以上の足で全速果敢に波乱演出へ。

予選

15:58

○ 1 4146 柳橋 宏紀 B1 27.8 4 4 3 3 2 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12
◎ 2 4925 森 悠稀 A2 26.7 5 5 4 1 1 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11
△ 3 3701 大西 隆洋 B1 13.9 3 4 3 4 ー 1 6 ー ー ー ー ー ー ー ー   

4 4443 津田 裕絵 B1 26.4 4 3 3 2 ー 6 5 ー ー ー ー ー ー ー ー   7

5 3769 佐竹 恒彦 A2 F1 21.4 3 3 4 3 ー 3 5 ー ー ー ー ー ー ー ー   10
Ｘ 6 3362 間嶋 仁志 A2 32.6 3 4 4 1 ー 5 2 ー ー ー ー ー ー ー ー   9

進入 162.345 フォーカス 3連単：2－1＝3 , 2－1＝6 , 2－3＝6 , 1－2＝3 2連単：2＝1 , 2－3 , 2－6

コメント ３連勝の森は素晴らしい足色。スタートに自信ありの速攻タイプで、ここも攻めからの自在戦。柳橋も実戦足良くインSで抵抗。間嶋の前づけ②コースに注目。

予選

16:21

○ 1 3442 宮武 英司 B1 36.1 4 4 3 2 5 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8
Ｘ 2 4988 牟田 奨太 B1 21.7 4 3 3 2 ー 1 6 ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 3 4387 平山 智加 A1 40.2 3 4 5 3 ー 3 1 ー ー ー ー ー ー ー ー   10

4 4329 小松 卓司 B1 27.0 3 3 3 6 ー 2 3 ー ー ー ー ー ー ー ー   
◎ 5 3946 赤岩 善生 A1 38.2 4 4 5 3 1 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11

6 5210 藤井 公人 B1 F1 24.7 3 3 3 2 6 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

進入 152.346 フォーカス 3連単：5－1＝3 , 5－1＝2 , 5－3＝2 , 1－5＝3 2連単：5＝1 , 5－3 , 5－2

コメント 赤岩が例によって日ごと仕上げている。ここも前づけ②コースから攻守自在のハンドル活用。宮武がイン主張して逃げるシーンも十分。平山は赤岩次第のさばき。

予選

16:45

◎ 1 4809 外崎 悟 A2 27.6 4 4 4 1 ー 1 4 ー ー ー ー ー ー ー ー   9
△ 2 4697 國弘 翔平 B1 39.2 3 4 3 2 ー 6 6 ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 3 3339 泉 具巳 B1 20.8 3 4 3 6 ー 6 2 ー ー ー ー ー ー ー ー   

4 5240 高橋 龍治 B1 F1 27.2 4 3 3 6 ー 6 2 ー ー ー ー ー ー ー ー   

5 3793 高橋 真吾 B1 F1 38.8 3 3 3 6 1 3 ー 4 ー ー ー ー ー ー ー   1

○ 6 3997 北村 征嗣 A1 40.2 4 4 5 1 6 1 3 ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－6＝2 , 1－6＝3 , 1－2＝3 , 6－1＝2 2連単：1＝6 , 1－2 , 1－3

コメント 外崎は番組の流れがいい。ここを勝てば後半で準優好枠を意識した走りができる。北村は⑥コースからBS最内を伸ばす走りか。國弘、泉が枠を活かした流れ込み。

住之江ファイブ

17:10

○ 1 4661 中島 昂章 B1 21.8 3 4 3 4 5 4 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   
◎ 2 4003 表 憲一 B1 36.8 4 4 3 1 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   10
△ 3 3944 山口 裕二 A1 20.4 3 4 4 5 ー 3 6 ー ー ー ー ー ー ー ー   11

4 5057 上田 紗奈 B1 34.6 4 4 3 転 ー 5 3 5 ー ー ー ー ー ー ー   2
Ｘ 5 3719 辻 栄蔵 A1 27.7 3 4 5 5 3 3 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12

6 4727 安部 慎一 B1 28.1 3 4 3 5 4 2 ー 6 ー ー ー ー ー ー ー   1

進入 123.456 フォーカス 3連単：2－1＝3 , 2－1＝5 , 2－3＝5 , 1－2＝3 2連単：2＝1 , 2－3 , 2－5

コメント 辻はなんとか中堅クラスまで押し上げている。ここも５枠と厳しい条件だが、うまく展開を割って抜け出す形へ。中島、表のスタート勝負も単級評価が必要か。

予選特別Ｂ戦

17:37



⽇本モーターボート選⼿会会⻑杯争奪2025ダイスポジャンピーカッ…
9/17・18・19・20・21 3⽇⽬

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

△ 1 4443 津田 裕絵 B1 26.4 4 3 3 2 ー 6 5 3 ー ー ー ー ー ー ー   3
○ 2 4824 松井 洪弥 A2 48.0 4 5 4 2 2 5 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12
Ｘ 3 3527 中嶋 誠一郎 B1 25.5 3 4 3 3 4 1 ー 2 ー ー ー ー ー ー ー   2

4 5310 土屋 蘭 B1 27.4 4 3 3 2 ー 4 ー 3 ー ー ー ー ー ー ー   1

5 4376 藤田 靖弘 A2 36.0 4 4 4 2 4 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   11

◎ 6 3024 西島 義則 A1 38.3 3 4 5 4 2 5 1 ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 162.345 フォーカス 3連単：6－2＝1 , 6－2＝3 , 6－1＝3 , 2－6＝1 2連単：6＝2 , 6－1 , 6－3

コメント 西島は深いイン覚悟の①コース奪取か。出足は問題なく、押し切る流れへ。エース機の松井はとびぬけた足ではなく、再調整が必要。津田もイン死守なら先手ある。

予選

18:04

◎ 1 4832 権藤 俊光 A2 34.9 4 5 5 1 4 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   12
△ 2 4393 田中 孝明 B1 27.4 3 3 3 4 ー 4 6 ー ー ー ー ー ー ー ー   
○ 3 3442 宮武 英司 B1 36.1 3 4 3 2 5 4 ー 1 ー ー ー ー ー ー ー   4

4 4473 藤堂 里香 A2 F2 45.0 4 2 4 5 ー 6 F ー ー ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 5 3615 横田 茂 B1 30.0 3 4 3 5 6 2 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   

6 3289 高橋 淳美 B2 32.3 3 3 3 5 ー 4 ー 5 ー ー ー ー ー ー ー   1

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝5 , 1－2＝5 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－5

コメント 権藤は抜群級ではないが、S感と行き足は問題なし。予選最後のレースで、インは確勝ムード。宮武も好バランスの足色。藤堂がF2。横田のS力が波乱へ。

トワイライト8

18:33

◎ 1 4243 西村 歩 A2 33.3 4 4 3 3 4 3 2 ー ー ー ー ー ー ー ー   

2 3910 松下 知幸 B1 41.5 3 3 3 5 ー 5 5 ー ー ー ー ー ー ー ー   
○ 3 3362 間嶋 仁志 A2 32.6 3 5 4 1 ー 5 2 2 ー ー ー ー ー ー ー   3

4 4035 杉江 浩明 B1 36.6 3 3 3 4 ー 3 6 ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 5 4809 外崎 悟 A2 27.6 4 4 4 1 ー 1 4 1 ー ー ー ー ー ー ー   5
Ｘ 6 4468 大池 佑来 A1 21.5 4 4 5 1 5 1 1 ー ー ー ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝5 , 1－3＝6 , 1－5＝6 , 3－1＝5 2連単：1＝3 , 1－5 , 1－6

コメント 実力者が揃ったが、インならスタート勝負ができる西村。準優勝負へ、素早く仕掛けそう。間嶋は意表の全速ターンがある。展開乱れたら大池の出番。

予選

19:04

○ 1 3769 佐竹 恒彦 A2 F1 21.4 3 3 4 3 ー 3 5 5 ー ー ー ー ー ー ー   3
◎ 2 4430 永田 秀二 A2 19.1 3 4 4 1 3 4 4 ー ー ー ー ー ー ー ー   
△ 3 4003 表 憲一 B1 36.8 4 4 3 1 3 3 ー 2 ー ー ー ー ー ー ー   6

4 4389 伊藤 喜智 B1 22.5 3 3 3 4 2 5 ー 1 ー ー ー ー ー ー ー   1
Ｘ 5 3611 岩崎 芳美 A2 32.3 3 4 4 3 3 2 4 ー ー ー ー ー ー ー ー   

6 4387 平山 智加 A1 40.2 3 4 5 3 ー 3 1 6 ー ー ー ー ー ー ー   4

進入 123.456 フォーカス 3連単：2－1＝3 , 2－1＝5 , 2－3＝5 , 1－2＝3 2連単：2＝1 , 2－3 , 2－5

コメント 佐竹はパワー面で心配だが、ここはインSを張り込むしかない。ただ、さばきを含めた総合力は②コースの永田が一枚上か。表、岩崎、平山と３連単圏内。

予選特別Ｂ戦

19:36

◎ 1 3944 山口 裕二 A1 20.4 3 4 4 5 ー 3 6 1 ー ー ー ー ー ー ー   6
△ 2 3880 浅見 宗孝 B1 42.4 4 3 3 3 ー 2 2 1 ー ー ー ー ー ー ー   2
○ 3 3946 赤岩 善生 A1 38.2 4 4 5 3 1 2 ー 2 ー ー ー ー ー ー ー   4
Ｘ 4 4376 藤田 靖弘 A2 36.0 4 3 4 2 4 1 ー 5 ー ー ー ー ー ー ー   7

5 4873 蒲原 健太 A2 38.3 3 4 3 4 1 4 ー 3 ー ー ー ー ー ー ー   2

6 4925 森 悠稀 A2 26.7 5 4 4 1 1 1 ー 4 ー ー ー ー ー ー ー   3

進入 132.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝4 , 1－2＝4 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－4

コメント 難解な組み合わせ。パワーは一番見劣るが、インSで持たせたい山口の逃げに期待。赤岩の②コース差しは届く可能性。ダッシュ勢も波乱演出へ。

予選特別Ａ戦

20:07

◎ 1 3719 辻 栄蔵 A1 27.7 3 4 5 5 3 3 ー 3 ー ー ー ー ー ー ー   6
Ｘ 2 4146 柳橋 宏紀 B1 27.8 4 3 3 3 2 2 ー 1 ー ー ー ー ー ー ー   3
○ 3 4832 権藤 俊光 A2 34.9 4 5 5 1 4 1 ー ー ー ー ー ー ー ー ー   8
△ 4 4824 松井 洪弥 A2 48.0 4 4 4 2 2 5 ー 2 ー ー ー ー ー ー ー   7

5 5210 藤井 公人 B1 F1 24.7 3 3 3 2 6 5 ー 4 ー ー ー ー ー ー ー   4

6 4180 上野 秀和 B1 28.7 3 3 3 6 5 5 ー 4 ー ー ー ー ー ー ー   2

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝4 , 1－3＝2 , 1－4＝2 , 3－1＝4 2連単：1＝3 , 1－4 , 1－2

コメント イン辻はきのう②コースまくり直撃され大敗。続いて１枠インだが、スタートを決めて盛り返したい。ただ、パワー変化がなければ③コース権藤の豪快ショット一発。松井も続く。

一般特別戦

20:38


	森が３連勝！権藤、大池が続く

